平成 23 年９月８日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名 代表取締役社長兼会長 髙島 勇二

 （東証マザーズ コード番号：6670）

問合せ先 取締役 経営企画室長 廣田 重徳

          （電話番号 03-5821-7114）

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社シネックスは、平成 23 年９月８日開催の同社取締役会において、平成 23

年11月25日開催予定の同社臨時株主総会で承認されることを条件として、下記のとおり商号を変更する

ことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

現 商 号

事 業 内 容

 株式会社シネックス

パソコン基幹パーツ等の代理店販売・卸売事業

本店所在地  東京都台東区上野一丁目16番５号 第二産経ビル

代 表 者  代表取締役社長  王 夢周

資 本 金  4億9,980万円

２．新商号（英文表記）

テックウインド株式会社（英文：Tekwind Co., Ltd.）

３．変更の理由

株式会社シネックスは、当社が現在87.1％を保有する子会社であり、平成23年３月23日付で当社よ

り発表しました「連結子会社の経営統合に関するお知らせ」のとおり、同社完全子会社である株式会社

ユニティとの経営統合を進めておりますが、今般、経営統合をさらに推し進め、かつそれを社内外にア

ピールするため、「テクノロジー（技術）」と「ウインド（風）」を結合した造語である新たな商号へ変

更することといたしました。

なお、株式会社ユニティの商号に変更はございませんが、商号変更日に合わせてテックウインド株式

会社へ一部事業を譲渡することにより、同社との統合を進める予定です。

４．変更予定日

平成24年１月１日

以上